
4 Euro 46

Jak platí české
podniky

_ ^  Tlak na růst mezd nejvíce dopadá na montovny,
■ t i  sklady a obchodní řetězce, které vyplácejí podprů- 
I \ J  měrné mzdy Do potíží se však mohou dostat i banky

Vizita u doktora Hřiba
Ambiciózní pirát bude ve čtvrtek zvolen 

novým pražským primátorem. Zatím zůstane 
na vedlejšák i zdravotnickým ajťákem

Česko je jedno
z nejlepších míst к životu

Čeští i slovenští úspěšní podnikatelé projevují pocit 
národní hrdosti a investují doma, říká bankéř Gabriel Eichler

*'’ * *£ ;  >

Smutek
starých cejnů

jm  „Privatizační“ tunelování se dotýkalo již
XI soukromých subjektů, proto na to nelze vztáhnout

■ ustanovení o promlčení privatizačních zločinů

Tak nám ten

Přemysl dooral
Zachovalá genetická stopa z kostí knížete Oldřicha 

ukazuje na původ z Francie. Praotcem knížecího rodu nebyl 
bájný slovanský oráč Přemysl, jedním z „podezřelých“ je kupec Sámo

Obsah

03 Editorial
06 Citáty
07 Ozvěny
08 Slíva /  Glosa /  Odposlech

10 Jak platí české podniky

16 Proč něco dělat špatně, když to jde hůř 
16 Razie u „budoucího“ kancléře
16 Filò zainvestuje přes miliardu ve Slovinsku
17 Oxid uhličitý jako potrava pro bakterie
18 Vizita u doktora Hřiba 
22 Neověříš, nevymůžeš 
24 Velká pojišťovací loupež
28 Umělá nafta ČEZ požírá emise
29 Ostravská budoucnost do oblouku
30 Lékaři na Palmovce
32 Noční odplata se povedla 
34 Hondurasan před branami 
38 Londýnský masakr evropskou pilou 
40 Záhada čínského čipu 
42 Rozhovor: Česko je jedno z nejlepších 

míst к životu

46 Esej: Smutek starých cejnů
50 Komentář: Svět, který není v pořádku
50 Komentář: Čáp v budce
52 Jako vlaštovky aneb Autobus ze Sučavy
54 Tak nám ten Přemysl dooral
58 Barvy a chutě podzimu
60 Manželská záležitost /  Technologie
61 Káva s Krzysztofem Zdziarským 
64 Lidé a podniky
66 Nekrolog: Dáma v pohodlných lodičkách


